PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.07.2019                                                                                              № 171
	О внесении изменений в постановление администрации от 08.11.2016 №203 «Об утверждении муниципальной программы «Об организации общественных работ  в муниципальном образовании поселок Мстера на 2017-2019 годы»

 В  соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ» с последующими изменениями от 12.11.1999 № 1247, от 20.12.2003 № 769, от 01.02.2005 № 49, от 11.01.2007 № 4,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Об организации общественных работ  в муниципальном образовании поселок Мстера на 2017-2019 годы» согласно приложению.
2. Отделу  бюджетного планирования и прогнозирования администрации муниципального образования поселок Мстера учесть расходы по данной программе при уточнении бюджета на текущий финансовый год.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и землеустройства.
         4 . Программа  подлежит  приведению  в  соответствие  с  решением  СНД   от  31.05.2019  №164  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета народных  депутатов  муниципального  образования  поселок  Мстера Вязниковского  района  от  17.12.2018  №139  «О  бюджете  муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на 2019 год»  не позднее 2 месяцев со дня вступления его в силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.
           Исполняющий обязанности
           главы  местной администрации

               А.В. Кресов

                                                                                              Приложение к постановлению

                                                                                         администрации муниципального
                                                                                          образования поселок Мстера

                                                                                                     от   11.07.2019     №171
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ

 В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ПОСЕЛОК МСТЕРА

НА 2017-2019 ГОДЫ»
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование
	Муниципальная программа «Об организации общественных работ в муниципальном образовании поселок Мстера на 2017-2019 год»

	Основание для разработки
	Настоящая программа разработана в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ» с последующими изменениями от 12.11.1999 №1247, от 20.12.2003 №769, от 01.02.2005 №49, от 11.01.2007 №4, других нормативных правовых актов Российской Федерации, Владимирской области и муниципального образования поселок Мстера, регламентирующих порядок организации общественных работ и условия участия в этих работах граждан.

	Разработчик
	МКУ «Управление хозяйством администрации муниципального образования поселок Мстера»

	Цели программы
	Осуществление потребностей территории муниципального образования поселок Мстера в выполнении работ, носящих временный или сезонный характер;
Сохранение мотивации к труду у лиц, имеющих длительный перерыв в работе или не имеющих опыты работы.

	Объем финансирования
	Всего – 475,0 тыс. руб.
В том числе:

2017год – 250,4 тыс. руб.

2018год – 124,6 тыс. руб.

2019год – 100,0 тыс. руб.